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Listado de ingredientes y alérgenos  

Tartas.  
 

Tarta San Marcos. 

 
Ingredientes:  

 

▪ Molde. 

 

- Crema pastelera. Leche pasteurizada, azúcar, nata (leche) pasteurizada 

(nata (leche) pasteurizada y estabilizante E-407), yema (huevo) pasteurizada, 

almidón modificado y vainilla en rama. 

 

- Nata montada. Nata (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y 

estabilizante E-407), azúcar y estabilizante nata (almidón modificado, gelatina y 

dextrosa). 

 

- Bizcocho espuma. Clara (huevo) pasteurizado, azúcar, yema (huevo) 

pasteurizado, harina de trigo (gluten), almidón de maíz y albúmina de 

huevo. 

Jarabe para el calado del bizcocho. Agua y azúcar. 

 

- Cobertura chocolate blanco. Cobertura de chocolate blanco (azúcar, 

manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de soja y aroma 

natural de vainilla). 
 

▪ Yema tostada. Yema (huevo) (yema (huevo) pasteurizada, azúcar y agua) y jarabe 

líquido (agua y azúcar). 

Azúcar para tostar. 
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▪ Gelatina. Azúcar, agua, jarabe de glucosa y fructosa, espesantes: pectina: E440, 

y goma xantana: E-415, acidulante: E-330, conservante: E-202. 
 

▪ Terminación. Chocolatina roja con serigrafía dorada (cobertura de chocolate blanco 
(azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de soja y aroma natural de 

vainilla), colorante rojo (E-124*) y serigrafía dorada (azúcar, colorante E-172, emulgente: 

lecitina de soja). 

*El colorante E-124 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los 

niños. 

 

Puede contener sésamo, frutos de cáscara, sulfitos y altramuces. 

Condiciones de conservación:  
 

Conservar en refrigeración. 
 

 

 

Tamaño: 

 
8 raciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


